
Câmara Municipal de Arapongas 
----- Estado do Paraná ---- 

1947
10 - 10

ARAPONGAS

 

PORTARIA Nº 74/2021 

 

 

    RUBENS FRANZIN MANOEL Presidente da Câmara Municipal de Arapongas, 

Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e atendendo o que dispõe o § 

4º. do artigo 10 da Lei Federal n. 12.232/2010; 

 

    CONSIDERANDO a necessidade da contratação de empresa especializada 

para prestação de serviços por agência de Propaganda e Serviços Publicitários; 

 

    CONSIDERANDO o disposto no inciso XXI do art. 37 da Constituição Federal, 

bem como, na Lei Federal 8.666/93, que regula e disciplina, respectivamente, a realização de licitação 

para a contratação pela Administração Pública; 

 

    CONSIDERANDO, especificamente, o disposto no § 1º do art. 10, da Lei 

Federal n. 12.232/10, que trata do procedimento de licitação para a contratação de agência de 

propaganda pela Administração Pública, exigindo que as propostas técnicas sejam analisadas e 

julgadas por subcomissão técnica, constituída por, pelo menos, 3 (três) membros que sejam formados 

em comunicação, publicidade ou marketing ou que atuem em uma dessas áreas, sendo que, pelo 

menos, 1/3 (um terço) deles não poderá manter nenhum vínculo funcional ou contratual, direto ou 

indireto, com o órgão ou a entidade responsável pela licitação; 

 

   R E S O L V E: 

 

   TORNAR PÚBLICO a relação dos profissionais inscritos para participar do 

sorteio dos nomes que irão compor a Subcomissão Técnica que será responsável pela análise e 

julgamento das propostas técnicas apresentadas pelas licitantes na Tomada de Preço n. 001/2021, 

relação de Profissionais para Sorteio conforme segue: 

 

  Profissionais que possuem vínculo funcional ou contratual com a Câmara 

Municipal de Arapongas:  



Câmara Municipal de Arapongas 
----- Estado do Paraná ---- 

1947
10 - 10

ARAPONGAS

1 JAIDE M. CARVALHO 

 

  Profissionais que não possuem vínculo funcional ou contratual com a Câmara 

Municipal de Arapongas:  

 

1 EDUARDO A. ALVES 

2 FÁBIO HENRIQUE CRECO 

3 GEISON CORTEZ 

4 GISELE CAMILA RIBEIRO 

5 KARLA D. ARAÚJO DE ARRUDA 

6 LUCIANO ROSA ROSS 

7 ROGÉRIO MAXIMIAN 

8 RODRIGO FELICI. RODRIGUES 

 

  DETERMINAR que a Subcomissão Técnica será composta de 3 (três) 

membros, 1 (um) dos quais não poderá manter vínculo com a Câmara Municipal de Arapongas. 

 

    ESTABELECER o dia 30 de março de 2021, às 15h30min horas, na Câmara 

Municipal de Arapongas, sito à Rua Harpia, n° 389 centro, na Sala de Licitações, para a realizar o 

sorteio público dos profissionais que irão compor a referida Subcomissão  Técnica. 

 

   REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE. 

 

 

                                    Arapongas, 12 de março de 2021  

 

 

 

RUBENS FRANZIN MANOEL 

Presidente 

 


